distinguenda et resolvenda sunt: *legg ek á Jóreiði þokka góðan* (affectum animi ad Joreidam applico); hic sensus mutatur. *Hefir fljóð, ef vill* (habetur semina, si quis velit) idem est ac si dixeris *konu má ná* (semina potest obtineri); hic pronuntiatio mutatur. *Konu Mána* (uxorem Manii): hic sensus et accentus mutantur. *Má ná* (potest obtineri): hic uterque accentus circumflexus est; *Máná* (Manii): hic accentus acutus utriusque syllabæ supraponitur; sicque hoc loco et accentus mutantur et demuntur, nam ex accentu circumflexo factus est acutus, atque ita gravis accentus eliditur. Amplificando accentu fit barbarismus, ut Skraut-Oddus (Oddus Elegans) cecinit :

Si Diva ardantis flammat  
marinæ, quam amamus  
(sæpe verborum vices ex proprio  
ingenio facio) in villa adessem.

Hoc loco *bæ-num* ponitur pro *bæn-um*. Addenda adspiratione barbarismus fit, ut Starkadus Priscus (grandævus) cecinit :

Eum ego hominum, humana  
natura præditorum,  
annuli adquisitor, inveni  
virium magnitudine excellentissimum.

Hoc loco *hrammaztan* ponitur pro *rammaztan*, ut consonantia servetur in variatione Balkica. Demenda adspiratione fit barbarismus, ut hoc loco :

Res progressus est ad Lakkæ  
(milites humi cedere) tumultum.

757, 748. — <sup>6</sup>) a [om. 748. — <sup>7</sup>) sic 748, 757; lofðvng, W. — <sup>8</sup>) sic 748; laut herr i gram, 757; land (lð) herr i grafsnerro, W.

**Lakkar** er sett fyrir **Hlakkar**, at kveðandi haldist<sup>1</sup>. Enn verðr barbarismus á fleiri vega, ok eru þær figúrur svá kallaðar: **Mytacismus**<sup>2</sup>, **Lapdacismus**, **Jotacismus**. Þessar figúrur verða um úsagra saman-setning stafanna, ok eigna sumir þessa löstu soloe-cismo<sup>3</sup>. Þessar figúrur tóku nafn af eiginligu nafni **cismus**<sup>4</sup>, þat er brugðning eða spell. **Mytacismus**<sup>5</sup> er þat, ef samtenging sagna verðr af optligri saman-lostning *m*<sup>6</sup>, sem hér: **Geima mærum heimi**, ok köllum vér þat gjört<sup>7</sup> á stál, ef á meðal verðr hendinga. **Lapdacismus** er þat, ef tvau *ll*<sup>8</sup> setjast syri einu, eða einn raddirstafr standi milli tveggja *ll*<sup>9</sup>, sem hér<sup>10</sup>:

<sup>1)</sup> "Totidem modis etiam aspiratione deprehenditur Barbarismus, quem quidam scripto, quidam pronunciationi judicant adscribendum, propter h scilicet, quam alii literam, alii adspirationis notam putant", **Donat. l. c. 1768.** — <sup>2)</sup> *sic dedimus (græce: μωτακισμὸς); in W literæ ta h. l. non cernuntur, sed scriptio fuisse videtur Mæcasmus; Moytacismus, 748, 757, quæ scriptio conflata esse potest ex duabus formis: Motacismus (μωτακισμὸς) et Mytacismus, nam litera græca μ ab Ionibus dicta fuit μῶ (Sorani Thesaurus, Lips. 1726, lit. M, et Passovii Lex. Græc. lit. μῶ).* **Forma apud Donatum est Metacismus, apud Isidorum Motacismus, ex quibus simili modo conflata esse potest forma Wormiani Moecacismus (pro Moetacismus).** "Fit barbarismus per Motacismos, Jotacismos et Labdacismos", **Isid. Orig. Libr. I. c. 31;** *cfr. infra p. 110 not. 3.* — <sup>3)</sup> þvíat þat verðr (þér verða, 757) í flæirvm sognvm ann i ænni, *add. 748, 757.* — <sup>4)</sup> *Forte Auctor hanc vocem (quam puto esse terminationem formativam a græco -χισμος, a form. verbali -χισω) derivari a cedo, quum in sequentibus eam per DISTRUCTIONEM sive DISSECTIONEM explicet.* — <sup>5)</sup> Moecacismus, *W*; Moytacismus, 748, 757. — <sup>6)</sup> *sic dedimus pro lectione W: eins stafs; m. einss stafs, 748, ubi due lectiones conflatae, samanlostning. m., et samanl. eins stafs, (collisio τοῦ m, et collisio unius literæ), quarum priorem veriorem esse nomen figuræ (μωτακισμὸς) demonstrat.* — <sup>7)</sup> dregit, 748, 757. — <sup>8)</sup> *sic 748, 757; v prave W, quod Rask. jam emendavit.* — <sup>9)</sup> *v etiam h. l. W.* —